

GÓRSKA KORONA KIELC

PROPONOWANA LOKALIZACJA

Projekt będzie realizowany na terenie całego Miasta Kielce z uwzględnieniem przede wszystkim obszarów górskich i leśnych miasta (nie są planowane żadne działania inwestycyjne).

KOSZT ZADANIA PRZED WERYFIKACJĄ

30 000,00 zł

RODZAJ PROJEKTU

NIEINWESTYCYJNY

OPIS PROJEKTU WRAZ Z UZASADNIENIEM

Projekt przewiduje ustanowienie i promocję nowej odznaki turystycznej Kielc związanej z uprawianiem pieszej turystyki aktywnej – GÓRSKIEJ KORONY KIELC. Jej celem jest promowanie Kielc jako miasta położonego w Górach Świętokrzyskich, co nie jest oczywiste nawet dla części samych mieszkańców. Nawiązuje ona do położenia Kielc otoczonych ze wszystkich stron pasmami górkimi. Warunkiem przyznania odznaki jest zdobycie wszystkich 15 wyznaczonych szczytów, znajdujących się na – udokumentowania dokonuje się poprzez wpisanie w specjalnej książeczce wydanej przez PTTK Kielce - potwierdzeń daty wejścia na dany szczyt. Potwierdzenie zdobycia będzie możliwe poprzez załączenie zdjęć ze szczytów, uczestnictwo w zorganizowanych wycieczkach z Przewodnikiem Świętokrzyskim, potwierdzenie specjalnymi pieczętkami, które w pierwszej fazie funkcjonowania odznaki będą znajdować się w sklepach, punktach gastronomicznych, atrakcjach turystycznych itp., zlokalizowanych w pobliżu wejścia na wyznaczone szczyty.

W ramach projektu zostaną zrealizowane następujące działania: 1. Wyznaczenie 15 szczytów górskich, znajdujących się w granicach administracyjnych Kielc. 2. Przygotowanie projektu i produkcja odznaki Górską Koronę Kielc (z herbem Kielc i logiem PTTK) 3. Przygotowanie i druk książeczek turystycznych dla potwierdzania zdobycia odznaki 4. Przygotowanie i produkcja pieczętek poszczególnych szczytów oraz tabliczek – oznaczeń miejsc, w których znajdować się będą pieczętki 5. Realizacja w roku 2024 minimum 10 zorganizowanych wycieczek z Przewodnikami Świętokrzyskimi dla mieszkańców miasta pod hasłem „Zdobywamy Górską Koronę Kielc”. W dalszym etapie z pozyskanych środków z innych źródeł (lub ze środków własnych) PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach, planuje następujące działania:

1. Utworzenie strony internetowej GÓRSKA KORONA KIELC. Wstępna koncepcja strony: • Strona Główna • Informacje o Kielcach i Górskiej Koronie Kielc • Mapa z zaznaczonymi szczytami GKK • Herb i link Kielc • Wykaz szczytów GKK • Opisy szczytów • Mapki z

- proponowanymi trasami dojścia do szczytów i opisami • Co w okolicy? • Atrakcje turystyczne w okolicy poszczególnych szczytów • Noclegi i gastronomia • Zdobywcy GKK
2. Oznaczenie szczytów Górskiej Korony Kielc i drogowskazów dojść do szczytów zgodnie z obowiązującym regulaminem znakowania szlaków PTTK (po uzyskaniu zezwoleń właścicieli terenów).
 3. Odnowienie istniejących lub wyznaczenie nowych szlaków lub ścieżek przebiegających przez szczyty zaliczane do Górskiej Korony Kielc.
 4. Umożliwienie potwierdzania zdobycia szczytów za pomocą kodów QR. Ustanowienie odznaki będzie motywować do uprawiania turystyki a poprzez jej uprawianie daje możliwość poznania piękna miasta, jego otoczenia, przyrody i form jej ochrony.

Wędrówka na szczyty zaliczane do odznaki GKK zapozna też Kielczan i turystów z mniej znanymi i rzadziej uczęszczanymi fragmentami miasta. Racjonalny wysiłek fizyczny który przy okazji wejścia na szczyty GKK stanie się udziałem wędrowców przyczyni się z pewnością do poprawy kondycji. Satysfakcja ze zdobycia poszczególnych szczytów będzie być może zachętą do rozwijania zainteresowania turystyką pieszą. Dla najmłodszych to okazja do zapoznania się ze specyfiką krótkich górskich wędrówek i rozwijania turystycznej pasji. Mieszkańcom regionu ta forma wędrówek uświadomi także, że górskie wycieczki nie muszą wiązać się z dalekimi i kosztownymi wyjazdami w Beskidy czy Sudety, i można je odbywać nawet po południu (po pracy) i to bez opuszczania granic miasta.

OPIS DZIAŁAŃ:

Planowane działania w ramach projektu:

Działanie 1 - Działanie przewiduje wyznaczenie 15 szczytów w granicach administracyjnych Kielc, które utworzą Górską Koronę Kielc (wstępna lista w załączeniu) W ramach działania Przewodnicy Świętokrzyscy PTTK wyznaczą najlepsze trasy dojścia na poszczególnych szczytów oraz sporządzą dokumentację fotograficzną, która będzie wykorzystywana w następnych działaniach (strona internetowa). Ponadto w ramach działania zostanie m.in. przygotowany regulamin przyznawania odznaki.
Planowany koszt: 3000 zł (wynagrodzenie Przewodników)

Działanie 2 - Przygotowanie projektu i produkcja odznaki Górską Koronę Kielc
Przygotowany zostanie projekt odznaki (zawierającej herb Kielc i logo PTTK) – wstępnie planujemy aby była zbliżona wielkością do innej odznaki Świętokrzyskiej (Korona Gór Świętokrzyskich) – odznaka okrągła o średnicy 5 cm. Następnie zostanie wykonana matryca odznaki i planowana jest produkcja 300 sztuk – koszt 1 sztuki 35 zł (metalowa, kolorowa).
Planowany koszt: 12650 zł (projekt – 950 zł, matryca – 1200 zł, odznaki – 10500 zł)

Działanie 3 - Przygotowanie i druk książeczek turystycznych dla potwierdzania zdobycia odznaki W ramach działania zostanie wydrukowanych 300 egz. książeczek służących do potwierdzania zdobycia poszczególnych szczytów. W książeczce będzie opublikowany regulamin odznaki, wykaz szczytów oraz rubryki z miejscami na potwierdzanie zdobycia poszczególnych szczytów. Planowany koszt 1400 zł: 350 zł (projekt graficzny), 1050 zł (druk 3,5 zł/sztuka).

Działanie 4 - Przygotowanie i produkcja pieczętek poszczególnych szczytów oraz tabliczek – oznaczeń miejsc, w których znajdować się będą pieczętki. Planowane jest przygotowanie 15 pieczętek (automatyczne, okrągłe) dla każdego ze szczytów. Ponieważ nie są planowane

zadne inwestycje na szczytach – pieczątki zostaną umieszczone w działających punktach (sklepy, bary, hotele, inne) w okolicach szczytów. Każdy punkt zostanie oznaczony tabliczką „TU OTRZYMASZ PIECZĄTKĘ GÓRSKIEJ KORONY KIELC”. Planowany koszt: 1950 zł (15 x 95 zł/pieczątka, 15 x 35 zł/tabliczka).

Działanie 5 - Realizacja w roku 2024 minimum 10 zorganizowanych wycieczek z Przewodnikami Świętokrzyskimi dla mieszkańców miasta pod hasłem „Zdobywamy Górską Koronę Kielc”. W ramach działania zostaną zrealizowane wycieczki na wszystkie szczyty Korony Gór Kielc (wraz z przylegającymi do nich okolicami miasta) w ramach których Przewodnicy Świętokrzyscy opowiedzą historię miasta oraz potwierdzą w książeczce zdobycie poszczególnych szczytów. Uczestnicy otrzymają również pamiątki z Kielc. Wycieczki będą poprowadzone w sposób umożliwiający uczestnictwo osób niepełnosprawnych (niepełnosprawni w stopniu umiarkowanym i lekkim – osoby z obniżoną sprawnością sensoryczną, czyli zaburzeniami zmysłu wzroku i słuchu, obniżoną sprawnością intelektualną, obniżoną sprawnością funkcjonowania społecznego i obniżoną sprawnością komunikowania się) – każdą wycieczkę poprowadzić będzie 2 przewodników, w tym min. jeden z doświadczeniem umożliwiającym prowadzenie grup niepełnosprawnych. Przewidywane jest uczestnictwo min. 20 osób w każdej wycieczce. Planowany koszt: 11000 zł (koszt 1 wycieczki 1100 zł – wynagrodzenie 2 przewodników, gadżety, napoje dla Uczestników)

KALKULACJA KOSZTÓW REALIZACJI ZADANIA

Lp.	Opis	Koszt jedn.	Jednostka miary	Liczba jednostek	Koszt łącznie
1.	Wyznaczenie 15 szczytów górskich				3000,00
1.1	Wynagrodzenie przewodników (wyznaczenie tras, dokumentacja fotograficzna) – 15 szczytów	200	Szt.	15	3000,00
2.	Odnaka Górską Koronę Kielc				12650,00
2.1	Wykonanie projektu graficznego odznaki	950,00	Szt.	1	950,00
2.2	Wykonanie matrycy odznaki	1200	Szt.	1	1200,00
2.3	Produkcja odznaki (grawer, odznaka malowana, opakowanie)	35	Szt.	300	10500,00
3.	Druk książeczek				1400,00
3.1	Projekt graficzny książeczki	350,00	Szt.	1	350,00
3.2	Druk książeczki (pełny kolor, 20 stron, format A5/2)	3,5	Szt.	300	1050,00
4.	Pieczątki i tabliczki				1950,00
4.1.	Wykonanie pieczętek (15 szt., pieczątki okrągłe, automat)	95	Szt.	15	1425,00
4.2	Wykonanie tabliczek (15 szt.)	35	Szt.	15	525,00
5.	Wycieczki z Przewodnikami Świętokrzyskimi				11000,00
5.1	Wynagrodzenie przewodników (2 przewodników / wycieczka) x 10 wycieczek	400	Os.	20	8000,00
5.2	Gadżety kieleckie dla Uczestników (200 os.)	10	Os.	200	2000,00
5.3	Napoje dla Uczestników (200 os.)	5	Os.	200	1000,00
Koszt ogółem					30000,00

CZAS REALIZACJI ZADANIA:

1 kwietnia – 30 listopada 2024 r.

LICZBA UCZESTNIKÓW ZADANIA

min. 200 osób (dokumentacja: lista uczestników, dokumentacja fotograficzna, informacje na stronach internetowych)

DOSTĘPNOŚĆ PROJEKTU

Ze względu na specyfikę projektu (turystyka piesza w terenie górskim) możliwość uczestnictwa osób niepełnosprawnych (szczególnie ruchowo) jest ograniczone. Tym niemniej wnioskodawca planuje ułatwienia dla osób niepełnosprawnych w ramach projektu – wycieczki będą prowadzone w sposób umożliwiający uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami. Każdą wycieczkę prowadzić będzie 2 przewodników, w tym min. jeden z doświadczeniem umożliwiającym prowadzenie grup niepełnosprawnych. W wycieczkach będą mogły brać udział osoby z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i lekkim – osoby z obniżoną sprawnością sensoryczną czyli zaburzeniami zmysłu wzroku i słuchu, obniżoną sprawnością intelektualną, obniżoną sprawnością funkcjonowania społecznego i obniżoną sprawnością komunikowania się

DODATKOWE INFORMACJE:

Wnioskodawca – Grzegorz Niedbała – działa w turystyce świętokrzyskiej od ponad 20 lat. Jest aktywnym Przewodnikiem Świętokrzyskim i Beskidzkim PTTK, znakarzem szlaków górskich i nizinnych, krajoznawcą i historykiem. Ponadto jest członkiem Referatu Weryfikacyjnego turystycznych odznak – m.in. zajmuje się weryfikacją odznaki Korona Gór Świętokrzyskich. Projekt będzie realizowany we współpracy z PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach. Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział Świętokrzyski w Kielcach działa od ponad 110 lat. Posiada bogate doświadczenie w zakresie promocji regionu, wyznaczaniu i znakowaniu szlaków turystycznych i organizacji imprez turystycznych. Oddział realizuje działania ze środków własnych oraz przy wsparciu instytucji samorządowych Województwa Świętokrzyskiego. PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach w swoich zasobach kadrowych dysponuje: • Licencjonowanymi przewodnikami świętokrzyskimi • Przewodnikami turystyki pieszej i górskiej • Krajoznawców i specjalistów w dziedzinie historii, geografii, fauny, flory i geologii regionu. • Pracownikami administracyjnymi PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach posiada niezbędne do realizacji zadania zaplecze lokalowe i sprzętowe – biuro w Centrum miasta (Kielce, ul. Sienkiewicza 29) o pow. 45 m² z kompletnym wyposażeniem biurowym (komputery, oprogramowanie, sprzęt biurowy, łącze internetowe, aparat fotograficzny, rzutnik, telefon).